
 
 
           Domov Příbor, příspěvková organizace   

           Masarykova 542 

                                      742 58  Příbor 
 
 

1 
 

Příloha Depozitního řádu 

 
 
 
 

Směrnice 
 

Úhrady za poskytovanou službu 
 platné od 1. 6. 2022 

 
 
 
 
 

Obsah: 

 

I. Úhrada za pobyt 

II. Úhrada za stravu 

III. Úhrada za poskytnutou péči 

IV. Fakultativní služby (Pravidla pro poskytování fakultativních činností) 

V. Forma úhrady 

VI. Vratky 

VII. Závěrečná ustanovení 

 



 
 
           Domov Příbor, příspěvková organizace   

           Masarykova 542 

                                      742 58  Příbor 
 
 

2 
 

I. Úhrada za pobyt 

Cena za měsíc se vypočítá podle vzorce: cena za den*koeficient 30,42. 

odd.
číslo 

pokoje
cena/den

cena 

celkem

společné WC na chodbě (umyvadlo) A 1-05 235,00 7 149  

společné WC na chodbě (umyvadlo) A 1-06 235,00 7 149  

společné WC na chodbě (umyvadlo) A 1-09 235,00 7 149  

společné WC na chodbě (umyvadlo) A 1-10 235,00 7 149  

samostatný  - vlastní WC a umyvadlo, bez sprchyA 1-11 235,00 7 149  

společné WC v buňce B 2 2-41 235,00 7 149  

společné WC v buňce B 2 2-44 235,00 7 149  

společné WC v buňce - menší C 2 3-08a 235,00 7 149  

samostaný s vlastní koupelnou B 1 2-08 240,00 7 301  

samostaný s vlastní koupelnou B 1 2-13 240,00 7 301  

samostatný - vlastní WC a umyvadlo A 1-03 215,00 6 540  

samostatný - vlastní WC a umyvadlo A 1-07 215,00 6 540  

samostatný (vlastní koupelna i WC - manželský)A 1-35 220,00 6 692  

samostatný (vlastní koupelna i WC) B 1 2-04 220,00 6 692  

samostatný (vlastní koupelna i WC) B 1 2-05 220,00 6 692  

samostatný (vlastní koupelna i WC) B 1 2-10 220,00 6 692  

společné WC v buňce B 1 2-19 215,00 6 540  

společné WC v buňce B 1 2-22 215,00 6 540  

společné WC v buňce - menší B 2 2-28 210,00 6 388  

společné WC v buňce - menší B 2 2-31 210,00 6 388  

společné WC v buňce - menší B 2 2-32 215,00 6 540  

společné WC v buňce B 2 2-35 215,00 6 540  

společné WC v buňce B 2 2-37 215,00 6 540  

společné WC v buňce - menší B 2 2-40 210,00 6 388  

společné WC v buňce C 1 3-09 215,00 6 540  

společné WC v buňce C 1 3-12 215,00 6 540  

samostaný s vlastní koupelnou C 1 3-16 220,00 6 692  

samostaný s vlastní koupelnou C 1 3-17 220,00 6 692  

společné WC v buňce C 1 3-24 215,00 6 540  

společné WC v buňce C 1 3-27 215,00 6 540  

samostaný s vlastní koupelnou C 1 3-28 220,00 6 692  

samostaný s vlastní koupelnou C 1 3-31 220,00 6 692  

společné WC v buňce C 2 3-03 215,00 6 540  

společné WC v buňce - menší C 2 3-06 210,00 6 388  

společné WC v buňce - menší C 2 3-08 210,00 6 388  

společné WC v buňce - menší C 2 3-34 210,00 6 388  

společné WC v buňce - menší C 2 3-37 210,00 6 388  

společné WC v buňce C 2 3-38 215,00 6 540  

společné WC v buňce C 2 3-39 215,00 6 540  

dvoulůžkový           

(29= 8+14+7)

typ pokoje

jednolůžkový         

(10= 2+8)

 



 
 
           Domov Příbor, příspěvková organizace   

           Masarykova 542 

                                      742 58  Příbor 
 
 

3 
 

II. Úhrada za stravu 

    

V případě dlouhodobé změny zdravotního stavu uživatele bude individuálně řešeno dle jeho 
aktuálních potřeb, které tento stav vyžaduje. 

 

III. Úhrada za poskytnutou péči – výše příspěvku na péči (PNP) 

 
 

  měsíc koeficient den 

1. stupeň     880 Kč 30,42   28 Kč 

2. stupeň 4 400 Kč 30,42 144 Kč 

3. stupeň 12 800 Kč 30,42 420 Kč 

4. stupeň 19 200 Kč 30,42 631 Kč 

 
 

Strava racionální, šetřící, diabetická  Strava diabetická s II. večeří  

Druh 
jídla 

cena za 
jednotku 

režie vratka 
 

Druh 
jídla 

cena za 
jednotku 

režie vratka 

snídaně 23 18 23  snídaně 23 18 23 

oběd 40 46 40  oběd 40 46 40 

svačina 15 6 15  svačina 15 6 15 

večeře 25 23 25  večeře 25 23 25 

celkem 103 93 103 
 II. večeře 9 0 9 

       celkem 112 93 112 

Celkem za den 196 Kč.    Celkem za den 205 Kč.   

Celkem za měsíc 196*30,42 = 5.962 Kč  Celkem za měsíc 205*30,42 = 6.236 Kč 

     

 

Strava bezlepková 

Druh 
jídla 

cena za 
jednotku 

režie vratka 

snídaně 26 18 26 

oběd 40 46 40 

svačina 19 6 19 

večeře 27 23 27 

celkem 112 93 112 

      

Celkem za den 205 Kč.   

Celkem za měsíc 205*30,42 = 6.236 Kč 

 

   



 
 
           Domov Příbor, příspěvková organizace   

           Masarykova 542 

                                      742 58  Příbor 
 
 

4 
 

V. Fakultativní služby 

 
Poskytování fakultativních činností je prováděno dle „Pravidel pro poskytování fakultativních činností 

v Domově příbor, příspěvková organizace.  Součástí pravidel je ceník fixních činností (používání 

vlastních osobních spotřebičů, například TV, rádia, ledničky, varné konvice umístěných na pokojích) 

a ostatních činností, například kopírování, doprava služebním vozidlem, nákupy pro osobní potřebu.  

Fakultativní fixní činnosti jsou s uživatelem sjednány „Dohodou o využívání fakultativních činností“. 

 

 

V. Forma úhrady 

 

Úhrada za pobyt a stravu je zasílána na účet organizace. Ve výjimečných případech je možná úhrada 
v hotovosti do pokladny organizace. 
 
Číslo účtu: 1387877636/2700, účet vedený u UNICREDIT  BANK. 
 
Úhrada pobytu a stravy může být hrazena také formou hromadného výplatního seznamu.  Tuto formu 
úhrady provádí k danému dni účetní organizace převodem z bankovního účtu uživatelů na hlavní 
provozní účet Domova. 
 
 
Výše celkové úhrady je uvedena ve Smlouvě o poskytování sociální služby. 
 
 
 
 

VI. Vratky 

 
 
Vratka za pobyt není poskytována. 
 
Vratka za stravu je poskytována ve výši ceny stravovací jednotky za jednotlivě odhlášené jídlo (ceny 
uvedeny v článku 2. Úhrada za stravu). 
 
Vratka za poskytovanou péči: Vratka příspěvku na péči bude poskytována v případě předem 

naplánovaná dovolenky uživatele, tedy řádného odhlášení celodenní stravy a celodenní 

nepřítomnosti v zařízení. 

 



 
 
           Domov Příbor, příspěvková organizace   

           Masarykova 542 

                                      742 58  Příbor 
 
 

5 
 

Příklad:  

Vratka se počítá vždy za celý den nepřítomnosti, tzn. od 00:00-24:00 hod. (např. 1.7. - 15. 7., kdy 1. 7. 

je počátek dovolenky v 16:00 hod a 15. 7. příchod ve 14:00 hod. Za den počátku a konce dovolenky 

uživateli vratka za příspěvek na péči nenáleží. Vratka je vyplacená pouze za celé dny nepřítomnosti, 

tedy za dny 2.7. - 14.7.)  

Vratky za příspěvek na péči se nevyplácejí v případě pobytu uživatele ve zdravotnickém zařízení. 

Vratky jsou uživateli (popř. oprávněné osobě) vyplaceny v hotovosti či převodem na depozitní účet 

uživatele vždy nejpozději 8. dne následujícího měsíce. Uživateli, který není schopen si vratku převzít 

v hotovosti, je vratka uložena na jeho depozitní účet. Také v případě úmrtí uživatele je uložena na jeho 

depozitní účet. 

V situaci, kdy nemá uživatel na celou úhradu za poskytované služby, se vratka za hospitalizaci bude 

vracet procentuálně ponížena. Procentuální část vratky bude použita na nedoplatek, který pokryje 

z části nezaplacenou část úhrady. Totéž platí v situaci, kdy je uživatel na hlášené dovolené a při úmrtí 

uživatele. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny jsou prováděny formou dodatků nebo aktualizací směrnice s uvedením data platnosti. 
2. Ředitelka organizace seznámí s touto směrnicí řádným a prokazatelným způsobem všechny 

zaměstnance. Směrnice je pro všechny zaměstnance organizace závazná. 
3. Tato směrnice nahrazuje směrnici platnou od 1.4.2022 ze dne 21.2.2022. 

 
Zpracováno dne: 14. dubna 2022 

 
Aktualizaci provedl pracovní tým: 

           Jaroslava Burdová – vedoucí provozně ekonomického úseku 

           Bc. Kateřina Jasinská, DiS. – sociální pracovnice 

           Ivana Bílková, DiS. – sociální pracovnice 

Schvaluje: ředitelka organizace 

 
Platnost od 1.6. 2022 
Schvaluje: Mgr. Kamila Demlová, ředitelka 
                                                                                                                   


